MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 57120171DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia vinte e três de outubro 2017, foram tomadas as seguintes deliberações

1. Apoio a Associações.
Deliberação: Aprovado por maioria.

2. Pedido de apoio financeiro formulado pela Liga portuguesa Contra o Cancro, destinado a
apoiar doentes oncológicos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3. Fixação de um vereador em regime de tempo inteiro, ao abrigo do regime excecional
previsto n° 2, do artigo 58, da lei n° 169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação.
Deliberação: Aprovado por maioria.

4. Proposta de definição da periodicidade das reuniões ordinárias a Câmara Municipal de
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por maioria.

5. Delegação de competências da Câmara Municipal no respetivo Presidente.
Deliberação: Aprovado por maioria.

6. Proposta de alteração do Regimento da Câmara Municipal de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por maioria.

7. Ratificação dos atos praticados pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal, no âmbito de
operações urbanísticas compreendidos entre o dia dois e dezoito de outubro, em curso.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8. Autorização prévia para a aquisição de serviços de transporte de alunos do ensino
profissional, em circuito especial.
Deliberação: Aprovado por maioria.

9. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração de
contrato de aquisição de serviços de consultadoria para a coordenação de segurança na obra
de beneficiação da estrada municipal 508 de Montalegre aos limites do concelho. FAGF N°
94/2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

10. Proposta de autorização prévia e autorização para assunção de compromissos plurianuais
para aquisição de serviços de apoio operacional, em regime de contrato de tarefa. DAGF N°
99/2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração de
contrato de aquisição de serviços de seguros. DAGF. N° 100/2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

1
Praça do Município de Montalegre 5470-214 Montalegre - Tel. 276 510 200— Email: município@cm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

12. Ratificação da decisão de contratar de serviços de seguro. DAGF N° 100/2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

13. Alteração aos documentos previsionais — 2017 / décima primeira alteração ao Orçamento
da Despesa / décima primeira alteração ao Plano de Atividades Municipais / décima alteração
ao Plano Plurianual de Investimento.
Deliberação: Tomado conhecimento.

14. Alteração aos documentos previsionais — 2017 / décima segunda alteração ao Orçamento
da Despesa / décima segunda alteração ao Plano de Atividades Municipais / décima primeira
alteração ao Plano Plurianual de Investimento.
Deliberação: Tomado conhecimento.

15. Ratificação dos compromissos efetuados pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
compreendidos entre o dia dois e dezoito de outubro, em curso.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

16. Aquisição de uma parcela de terreno por via de direito privado, destinado à execução da
obra pública denominada "Arranjos Urbanísticos em Salto — Área F1"
Deliberação: Aprovado por maioria.

17. Projetos de Regulamentos do Serviço de Abastecimento de Águas, Saneamento de Águas
Residuais e Recolha de Resíduos Sólidos Urbanos.
Deliberação: Aprovado por maioria.

18. Protocolo de Cooperação entre SOGILUB — Sociedade de Gestão Integrada de Óleos
Lubrificantes Usados, Lda. e Município de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

19. EHATB,EIM,SA — Relatório de Execução Orçamental e Informação sobre a Situação
Económica e Financeira, reportados ao 1° semestre de 2017.
Deliberação: Tomado conhecimento.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu 	 qj,JjrÁMaria Fernanda Dinis Moreira), Chefe de Divisão do
Urbanismo Ambiente, e Serviços Urbano g da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 3 de novembro de 2017.

O Presidente da Ca___'IrM'a Uri

-

(Manuel Orlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre 5470-214 Montalegre - Tel. 276 510 200 — Errai': município@cm-montalegre.pt

	Page 1
	Page 2